A Original: AAM, perg. núm. 101.

Notum sit cunctis quod ego Arnaldi de Pilza, iunior et miles, 
et ego donna Guillelma, uxori eius, quisque ex nostrum insolide, 
per nos et omnes nostros, mittimus et obligamus in pingnora et 
in returno uobis Bernardi de Bello Loco et uestris, scilicet, omni 
nostra dominacioni, hominium et potestatem, quem habemus et 
habere debemus quoquo modo, racione aliqua uel causa in castro 
et uilla que dicitur Alguiara et in omnibus terminis, heremis et 
populatis et pertinenciis suis cum omnibus introitibus et exitibus 
nostris siue usaticis et censsibus et tributibus nostris cum omni 
nostra dominacioni, hominium, poztate nostra, tenencia [...], so-
lidanciam, quem habemus nec habere debemus super nos et in 
predicto castro et uilla de Alguiara et in omnibus hominibus et 
feminabus ibidem habentibus [...], sicut ad ius nostrum spectant 
nec spectare debent, gratris uel ui, quoquo modo, racione aliqua 
uel causa scilicet per illas centum quinquaginta maçmodinas 
iuziffias, quas Arnaldi de Pilza máior, pater meo, debebat uos pro 
exouario Sibilie filia sue et uxori uestre, unde ex omni iure [...] 
omni nostre uolluntati bene paccati sumus, renunciantes penitus 
omni excepcioni non numerate aure et non recepte pecunie et 
doli et beneficio diuidende accionis et noue constitucionis tam in 
sequentibus quam in premissis. Omnia uero prescripta et singula, 
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sicut sunt superius enumerata oris roboris constancia, firmiter 
roboretur cum hoc presenti instrumento et publico in pignora, 
returno et tenedone, et corporalem uestram uestrorumque pos-
sesionem mittimus et obligamus uobis sepedicto Bernardi de 
Bello Loco et uestris et cui ac quibus uolueritis predicto castro 
et uilla que dicitur Alguiara et cunctos terminos eius ac heremos 
et populatos, cultos et incultos, simulque cum omni dominacione 
nostra et poçtate predicto castro et uille [...] hominium et omni 
tenentia et conueniencia, solidancia, quem super uos habemus nec 
habere debemus quoquo modo, racione aliqua uel causa propter 
[...] de Alguaira et omnia iura nostra cognita et incognita que ibi 
habemus nec habere debemus nec percipere quoquo modo, racione 
aliqua uel causa [...] ibidem melius percipere nec habere consueui 
ullatenus gratis uel ui et cum omnibus pertinentibus seu pertinere 
debentibus [...] castro et uilla que dicitur Alguaira et in cunctis 
terminis eius nobis nec nostris in hominibus et feminabus ibidem 
habitantibus hac habitaturis [...] in pignore, returno et tenedone 
mittimus et obligamus que omnia prescripta et singula habeatis, 
teneatis, expletetis, percipietis et possideatis racione et ius exouario 
uos uel quosque uolueritis quousque soluam et paccem uobis et  
uestris uel soluere et paccare faciam de dictas CL maçmotinas 
iuzifias in auro boni auri, bonas et pulcras rectique pensi et de 
legitima1 sollucioni sine omni uestro uestrorumque enganno. Nos 
uero predicto Arnaldi de Pilza iunior libente animo et gratuita 
uoluntae, bona fide mea et intellectum remito malo ingenio omni 
fraude et absoluo, remito et eicio uobis predicto Bernardi de Bello 
Loco de meum hominium cum hoc presenti instrumento de omni 
mea tenencia et conuenencia et de solidancia, unde uos mihi 
eritis tenguto pro predicto castro de Alguiara donec ego uel mei 
persoluamus, pacemus uel soluere et paccare faciamus uobis et 
uestris omnes dictas mazmotinas in auro sine omni uestro ues-
trorumque enganno, ut dictum est superius, [...]enter et prudenter 
atque consulte omni iuri et auxilio legum, scripto et non scripto, 
mihi in hoc iuuanti tanquam hic specialiter ennumerato[...], quod 
quandocumque nobis uel nostris solueremus uel soluere fecerimus 
uobis uel uestris omnes dictas CL mazmotinas ab integro, ut dictum 
est, et reddatis nobis uel nostris dicto castro de Alguira cum omni 
nostra dominacioni et hominium et poztate, sicut hodie tradimus 
[...]atis in solucione expletetis inde perceptis.